Dans une autre étude réalisée par Alain et Dionne-Proulx (1999) visant à mieux 

comprendre le phénomène de l'épuisement professionnel chez les enseignantes et les 

enseignants du réseau collégial, 53.6% des rentes d'invalidité long terme sont associées à des 

atteintes psychologiques. Mille huit cent (1 800) enseignants provenant de trente (30) Cégeps 

de la province ont répondu à un questionnaire qui interroge différentes dimensions du travail 

soit la tâche de l'enseignant, la vie départementale, les aspects reliés à l'environnement 

physique du travail, les relations avec la direction du collège et le vécu relatif à la réforme de